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Muži i ženy Litic jsou v semifinále! 

Velký úspěch plzeňského pozemního hokeje představují současné tabulky českých nejvyšších soutěží. Oba 

litické týmy jsou na prvních místech. Zatímco muži svoji základní část skončili na nejvyšší příčce o dva body 

před pražskou Slávií a se skórem 98:14, překvapení druhé části soutěže, litické ženy, na jaře ještě neprohrálo. 

V současnosti jsou také na prvním místě a nejhůře skončí na druhém. Druhá pražská Slavia dohrává totiž 

ještě jedno utkání v úterý 20.5. Poslední kolo ženy sehrají v sobotu 24. května a až toto kolo ukáže, na koho 

narazí v semifinále. Již nyní je však jasné, že stejně jako muži, budou hrát své první semifinále v sobotu 31. 

května na půdě soupeřek a druhé v neděli 1. června v domácím prostředí. Litičtí muži mají již svého soka 

jistého a je to celek Rakovníka. 

Extraliga ženy 17.5. 

Plzeň Litice - HC Rakovník 1972 3:1 (1:0) 

Góly: Duchková 2, Lhotáková 

Sestava: Augustinová, Brejchová, Bystřická, Dolívková, Duchková L., Duchková J., Jelenová, Kožíšková, 

Lhotáková, Linková, Rutová, Samcová, Tušlová a Vyletová 

To, že oba týmy čeká důležité utkání bylo cítit od prvního okamžiku hry. Nerodilo se moc šancí, týmy se 

soustředily na plnění úkolů především v defenzívě. První se prosadily domácí, když druhá nejlepší střelkyně 

soutěže Lucie Duchková prostřelila při trestném rohu brankářku Wittmannovou, které dlouhá léta chytala 

právě v Liticích. Po změně stran již bylo na hřišti více dusno. Rakovníku nebyl lhostejný právě svítící výsledek 

na světelné tabuli, přidával na důrazu, vytáhnul nebezpečně blízko k plzeňské bráně svoji obranu. Jenže byly 

to Litice, které v rychlé, pohledné akci dokázaly skórovat. Míček putoval na šířku hřiště po linii Vyletová, 

Tušlová a Duchková, které si jej se štěstím vyměnila s Rutovou a následně zakončila bekhendovou střelou. 

Druhý gól byl pro domácí nesmírně důležitý, protože o minutu snížila nejlepší střelkyně soutěže rakovnická 

Klára Hvězdová. Poslední minuty zápasu byly pro Litice nesmírně těžké, tlak Rakovníka byl enormní a 

vyrovnat se s ním nebylo nic jednoduchého. Jaký kámen plzeňským dámám a slečnám spadl ze srdce v 60. 

minutě, kdy vítězství potvrdila Lhotáková třetím gólem, bylo slyšet až na Bory. "Po výborném prvním 

poločase holky znervózněly a nechaly soupeřkám příliš prostoru. Skvělým výkonem nás podržela brankářka 

Anna Linková, který týmu dodala klid a sílu dotáhnout zápas do vítězného konce", zhodnotil utkání asistent 

Petr Hošek. 



 

 

Extraliga muži 17.5. 
Plzeň Litice - Slavia Hradec Králové 8:0 (4:0) 

Góly: Gerlický E. 3, Bárta 2, Batík, Homolka, Koryťák 

Sestava: Červený, Benda, Augustinič, Bystřický, Hes, Bárta, Koryťák, Šesták, Gerlický O., Sochor, Nicklas, 

Gerlický E., Batík a Homolka 

Očekávalo se povinné vítězství domácích a to se také stalo. V trochu neuspořádaném zápase, kde Litice byly 

chvílemi pasívnější, než je jejich zvykem, chvílemi svoji aktivitu nekorunovaly přesností a lehkostí. "Je to 

čtvrtý zápas po sobě, kdy máme soupeře, kteří k nám přijedou prohrát. Na takový zápas se hecujete jednou, 

dvakrát, ale po čtvrté je to prostě těžké. Přál bych si, aby kluci každého soupeře přehráli s maximální 

koncentrací, naplno, ale jsme s asistentem Michalem Soukupe realisté. Teď přijdou zápasy, kde to bude 

zásadní a tam kluci musí přepnout hlavu do jiného módu. A to umí", komentoval výkon domácích trenér 

Tomáš Levý. Vlastně okamžikem, který zápas na chvíli zpestřil, byla devatenáctá minuta, kdy brankář Červený 

vyběhl z branky na obrannou čtvrtinu, aby hokejkou rozehrál míček svým spoluhráčům. Neuvědomil si však, 

že za čtvrtinou brankář hrát již nesmí. Byla z toho žlutá karta a Litice hrály pět minut o deseti a bez brankáře. 

A daly při tomto oslabení svůj čtvrtý gól ... "Čeká nás v semifinále Rakovník, který skončil čtvrtý. I když jsme 

jej na jaře doma výrazně porazili, vůbec nic to neznamená. Má ve svém středu několik kvalitních hráčů, není 

radno je podceňovat. V přípravě doma přivítáme reprezentaci do 18 let, tohle tréninkové utkání budeme již 

směřovat s výhledem na semifinále", vyhlíží nejbližší budoucnost trenér Levý. Přípravné utkání Litice vs ČR 

18 se odehraje ve čtvrtek 22. května od 19.00. 

 



 

 

1.liga mužů 17.5. 
Litice B – Rača 2:4  

Góly: Gerlický E. , Hošek 

Sestava: Bárta Marek, Bílek Mikuláš, Brada Martin (C), Dudák Tomáš, Gerlický Eduard, Gerlický Otakar, Heger 

Patrik, Hošek Petr, Kordík Jakub, Kordík Jan ml., Koryťák Tomáš, Míka Štěpán, Reischig Antonín, Svoboda 

Vojtěch  

Plzeňští přivítali slovenský tým s odhodláním získat další body v prvoligové nadstavbě.  

Na obou stranách vzniklo mnoho nevyužitých šancí a v první půli byl zápas velmi vyrovnaný.  

V druhé polovině zápasu bylo slovenské družstvo aktivnější a dokázalo proměnit několik akcí, na které byla 

litická sestava krátká.  

Marek Bárta  

Liga dorostenců 18.5. 
Litice – Mnichovice  6:3 (1:2) 

Góly: Houška 3x, Hofman 2x, Baxa 

Sestava: Svoboda, Šesták, Tramba, Baxa Reischig, Veselý, Míka, Barcal Hofman, Houška, Bílek, Polák, Kordík 

V předposledním kole dorostenecké soutěže jsme se utkali se silným soupeřem z Mnichovic. 

Úvod zápasu patřil soupeři, který na nás vyvinul tlak a už krátce po zahájení dokázal využít svou šanci a 

skóroval. My jsme se tím ale nenechali vyvést z míry – dál jsme hráli naši hru, disciplinovaně a s odhodláním. 

Po prvním poločase jsme sice prohrávali 2:1, ale věděli jsme, že je stále o co bojovat. Do druhé půle jsme 

vstoupili s nezměněnou energií a několika taktickými úpravami. Postupně jsme přebírali iniciativu a začali 

jsme lépe proměňovat naše šance. 

Nyní nás čeká poslední utkání základní části proti Slovensku, které bude zároveň důležitou přípravou na blížící 

se play-off.            Marek Skála 

Liga starších žáků 17.5. 

Kbely – Litice 7:2 

Góly: Šesták D., Kropáček 

Sestava: Hurdzan, Polanský, Burda, Kovařík, Doležal, Strejc, Šesták, Kokoška, Roskanyuk, Brada, Polák, 

Kropáček, Soukup 



 

 
Silový soupeř ze starších kluků byl v útočné fázi jasně lepší. Vítězství je navíc posunulo do semifinále. Naše 

technická hra na pískovém povrchu nefungovala, hráli jsme moc opatrně, ospale, některým klukům chyběla 

chuť bojovat.  

Kluci se nesmí začít před koncem soutěže bát. To bylo trochu vidět i v tomto zápase, bez pořádné aktivity je 

to jen čekání na smutný konec zápasů.  

Hokej ale umí, když budou hrát naplno, tak je před semifinále proti Hostivaři šance veliká!        P.Míka     

Liga starších  žákyň 

Rakovník – Litice 1:4  

Góly: 3x Šrachtová, Daňsová K. 

Sestava: Šrachtová, Daňsová K., Daňsová V., Bartoňová S., Bartoňová N., Dokulilová, Hvízdalová, Klementová, 

Matoušková, McLaughlin, Mudrová, Rajchlová 

 

Litice – Hradec Králové 1:1 

Gól: Šrachtová 

Sestava: Šrachtová, Daňsová K., Daňsová V., Bartoňová S., Bartoňová N., Dokulilová, Hvízdalová, Klementová, 

Matoušková, McLaughlin, Mudrová, Rajchlová 



 

 
V sobotu 17.5. hrály starší žákyně v Rakovníku, technicky vyspělé hráčky z Rakovníka nám nedávaly moc 

prostoruhru, ale týmová hra, bojovnost a prosazování se našich hráček 1:1 vyústilo ve vítězství 1:4 (3x 

Šrachtová, Daňová K.) pro litická děvčata. 

V neděli podobný scénář proti Hradci Králové, ale o poznání tvrdší hokej, kde hlavně v druhé půlce utkaní šlo 

o to vydržet ohromný tlak. Remíza určitě zasloužená 1:1 (Šrachtová) 

Za obě utkání si zaslouží holky velkou pochvalu.                                                                                         Trenéři

 

Mladší žákyně 18.5. 

Hostivař – Litice 12:1  

Gól: Čechová 

Mnichovice – Litice 18:0  

Sestava: Smetáková, Černá, Vaníková, Rajchlová, Soukupová, Havriutina, Čechová 

Ze zápasů si holky bohužel odnesly těžké porážky. Tým měl pouze jednu hráčku na střídání a kvůli zranění 

brankářky musela do brány odvážně nastoupit útočnice Luisa Smetáková. Podmínky byly náročné a na 

výkonu to bylo znát. Holky hrály spíše odevzdaně a bylo vidět, že jim chybí energie i chuť se poprat o výsledek. 

Přesto se snažily zápasy dohrát, jak jen jim síly dovolily. Věříme, že příště už to bude lepší nejen výsledkově, 

ale i herně.            D.Brejchová 



 

 

Mladší žáci ve Kbelích 18.5.  

Dva herně vyrovnané zápasy odehráli ve Kbelích mladší žáci. S domácími remizovali 2:2 a v zápase s 

Presidentem byl o gól šťastnější soupeř. 

Sokol Kbely - LTC  2:2 (2:1) 

Góly: A. Kokoška, O. Strejc  

President - LTC  4:3 (1:2) 

Góly: A. Kokoška 2x, V. Neumeier  

Sestava: Vojta Neumeier, Přemek Jan Vodička, Fanda Langer, Adam Kokoška, Vašek Petrmichl, Vojta 

Klement, Tobiáš Hynčík, Ondra Kocour, Tonda Činátl, Ondra Strejc (1.z.), Vojta Šíma 

Oproti dosavadním zápasům jsme vstoupili do obou zápasů dobře, soupeře jsme zatlačili a ujali se vedení. V 

průběhu se hra vyrovnala a my jsme se začali utápět ve vlastních kličkách. Kbely to využili k vyrovnání a 

Prezident dokonce zápas otočil na svoji stranu. 

Naše hra nebyla špatná, přechod do útoku i vytváření si šancí v útočném kruhu se daří, ale nedaří se efektivně 

zakončovat a občas propadáme v bránění 1 na 1.         LŠ 

Benjamínci na Bohemce  18.5. 

V neděli 18.5.2025 naši nejmenší pozemkáři vycestovali na hřiště Bohemians Praha ukázat další ze svých 

dovedností. Turnaj byl rozdělen na dvě části. Dopoledne se na hřišti proháněli kategorie U6 a odpoledne je 

vystřídali pozemkàři U8. Za Litické barvy bojovali Jakub Lodr, Jirka Hadrava, Milan Klimeš, Adam Špánek, Max 

Bárta, Štěpán Hošek, Bártík Petřík, Max Petřík, Matěj Vokurka, Vojta Rákos, Lucie Zárubová a Nora 

Hadravová.                        Jan Kordík  

 


